
平成 30年 8月 

（一社）埼玉県建築士事務所協会 浦和支部会員各位 

（一社）埼玉県建築士事務所協会  

浦和支部長 橋本健二 

  

「耐震補強工法ウッドピタ研修会」のご案内 
―様々な耐震補強計画を検証頂く為の設計講習― 

 

拝啓  平素は当支部の活動にご理解・ご協力頂き誠にありがとうございます。 

         さて、下記の通り研修会を開催させて頂きます。お気軽にご参加ください。   

 

 今般、政府の地震調査委員会より、今後 30 年以内に震度 6 弱以上の大地震に遭う確率を発表

したところ、さいたま市は全国的にも上位に位置し、55％の確率でありました。一方行政も補助

金制度の整備や予算の確保など、耐震化への取組も強化しているところです。そんな中、弊社の

外付け耐震補強工法「ウッドピタ」の施工実績も全国で 3000 棟を超え、関東圏でも 1000 棟

に達しました。特に最近は、個人住宅に加え木造アパートや店舗、郵便局など幅広く採用いただ

いております。そこで今回、会員様に置かれましても、これまでの在来工法のみならず「外付け

工法」などもご検討頂けるよう弊社ウッドピタの、設計手法・取扱注意点など、講習式にて説明

会を開催させて頂きます。この機会に是非とも広範囲に活用いただきたくお願い申し上げます。 

 (株)ピタコラム ウッドピタ事業本部 

14：00～  設計手法を纏めた DVD 視聴 

15：00～  設計要点の補足説明 施工事例紹介 

16：30～  登録方法説明 質疑応答 

16：50   終了予定 

 

日  時    平成 30 年 ８月 ２２日（水） １４：００～１７：００（開場 13：30） 

場  所    浦和コミュニティセンター10階 第６集会室 

受 講 料    無料 

定  員    先着 35 名（事務所協会・建築士会合同） 

懇 親 会    18 時～ 別所沼会館に移動してジンギスカンＢＢＱ 

会費 3,000 円 

 

 申込者は下記にご記入の上、8/17（金）までＦＡＸでお送りください。 

 

事務所名                              

 

参加者氏名                             

 

懇親会     □参加    □不参加   

 

申込先：FAX 048-873-8489  ㈱高橋政雄設計事務所宛 


